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Besvarelse af spørgsmål nr. 416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 416 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. januar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 416 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren sørge for, at tilskud tidligere givet til Gadejuri-

sten, jf. aftale fra november 2011 mellem den daværende SRSF-

regering, Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det 

Konservative Folkeparti om udmøntning for satspuljen 2012 

fremover i stedet vil blive givet som tilskud til Stenbroens Juri-

ster, som opstod i juni måned i kølvandet på Gadejuristens ned-

lukning for at sikre og videreføre den udgående specialiserede 

retshjælp til hjemløse, stofbrugere, sexarbejdere og andet gade-

folk? Og hvornår vil disse midler i så fald blive udbetalt til Sten-

broens Jurister?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Civilstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Som følge af aftale mellem den daværende SRSF-regering, 

Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konserva-

tive Folkeparti af november 2011 om udmøntning af satspuljen 

for 2012 er der på finanslovskonto 11.11.12 Opsøgende rets-

hjælp, som administreres af Civilstyrelsen, afsat 2,5 mio. kr. år-

ligt (aktuelt, jf. PL-regulering 2,6 mio. kr. årligt) fra og med 

2013 til fortsættelse af Gadejuristens arbejde med opsøgende 

retshjælp på gadeplan. 

 

Gadejuristens bestyrelse har i sommeren 2021 oplyst over for 

Civilstyrelsen, at bestyrelsen som følge af en række opsigelser 

blandt Gadejuristens ansatte havde overvejet, om Gadejuristen 

som organisation skulle lukke eller reorganisere sig med ny dag-

lig leder samt nyt personale. Bestyrelsen endte med at beslutte 

sig for at reorganisere. 

 

På baggrund af ordlyden på finansloven ”til fortsættelse af Ga-

dejuristens arbejde med opsøgende retshjælp på gadeplan”, 

kombineret med at Gadejuristen fortsat eksisterer, har der ikke 

været anledning til at forfølge spørgsmålet nærmere.” 

 

2. Justitsministeriet vil undersøge, hvorvidt der i forbindelse med finanslo-

ven for 2023 er anledning til at justere på fordelingen af puljerne til retshjælp 

på ministeriets område. 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at det ved aftalen om udmøntning af reserven 

til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2022-
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2025 (SSA-reserven) er besluttet at afsætte midler til såvel Gadejuristen som 

Stenbroens Jurister, der begge yder retshjælp på gadeplan til de mest sårbare 

og udsatte borgere. Aftalen er indgået den 19. november 2021 mellem rege-

ringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folke-

parti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Alternativet, Liberal Alli-

ance og Kristendemokraterne. 
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